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• HAKKINDA 

• Nevşehir, Muşkara adlı bir köy iken, adını Farsça "yeni" anlamına gelen 
nev'den alarak üretilmiştir. Nevşehir, 6429 sayılı yasa ile 20 Temmuz 1954 
tarihinde il olmuştur.

• Kapadokya, ilk çağda tarihi bir bölgeye verilen isimdir. Kapadokya 
Nevşehir ili merkez olmak üzere Aksaray, Kayseri ve Niğde illerine uzanan 
toprakları kapsamaktadır. Bu bölge dünyada benzersiz bir jeolojiye sahip, 
tarih ve kültürel değerleriyle önemli kültür ve inanç turizmi merkezlerinden 
birdir.  

• Kapadokya bölgesi tarih içerisinde çeşitli devlet, toplum ve önemli kişilerin 
adlarıyla anılan dönemler yaşamıştır. Kapadokya Bölgesi'nin tarihi M.Ö. 
3000'lerde yaşamış Asur ticaret kolonileri ve Hititlere kadar gitmektedir. 
Kapadokya Bölgesi'ni üç ana dönemde incelemek mümkündür. Birinci 
dönem paleolitik, neolitik ve antik dönemlerdir. İkinci dönem Roma ve 
Bizans dönemleri ve son dönem Türk dönemidir.



• Peribacaları gibi ilginç jeolojik yapısının yanı sıra, kayalara oyulan 
yerleşim yerleri ender doğal ve kültürel merkezlerdendir. Kapadokya''yı
kaplayan yumuşak tüfün kolayca oyulabilmesinden dolayı kayada yaşam 
biçimi nesiller boyunca devam etmiş, daha sonraki yüzyıllarda inzivaya 
çekilen keşişler için uygun bir ibadet yeri olmuştur. Farklı büyüklükteki 
yer altı yerleşimleri daha çok yumuşak tüfün aşağıya doğru 
derinlemesine oyulmasıyla inşa edilmiştir. 

• Kapadokya Bölgesi, geçmişte sık sık çeşitli saldırılara maruz 
kaldığından, bu şehirlerin yapılış amacı, daha çok tehlike anında halkın 
geçici olarak sığınmasını sağlamaktı. Pers Dönemi''ndeki kral yolu''nun, 
Selçuklu Dönemi''ndeki tarihi ipek yolunun yine yöremizden geçmesi, 
Nevşehir''in ne kadar önemli bir coğrafyada olduğunun en  güzel 
örneğidir. 



• Çeşitli dinlere sahip insanların hoşgörüsü içerisinde bir  arada yaşadığı 
Nevşehir''de, Osmanlı döneminde bölgedeki Hıristiyanlar  da kiliseler inşa 
ettiler. Bugün bu kiliseler barışın en güzel simgelerindendir. Hünkar Hacı 
Bektaş-ı Veli aşka dair söylediklerini, insan sevgisini, sıcaklığını, ışığını bu 
topraklar üzerinde yaymıştır. Osmanlı Dönemi''nin ünlü sadrazamı İbrahim 
Paşa da bu topraklarda doğmuş, yaptığı imar hareketleriyle bugünkü 
Nevşehir''in temelini atmış, şehir dokusunun en elverişli yerine Damat 
İbrahim Paşa Külliyesi''ni inşa ettirmiştir. 

• Bir zamanlar güzel atların yetiştirildiği bu yöre, bugün geleneksel el 
sanatlarını da içinde barındırmıştır. Yöre sanatçısının Kızılırmak 
kenarından getirdiği toprakla, hassas parmakları Sayesinde çamurun içinde 
saklanan güzelliği bulup çıkartmış, dedesinden aldığı geleneği geleceği 
taşımıştır. 



• Bölgede başta sıcak hava balonu, trekking, dağ bisikleti, atlı safari 
olmak üzere bir çok doğa sporu olanakları bulunmaktadır.

• UNESCO Dünya Doğal ve Kültürel Miras listesinde 1985 yılında 357. 
sırada ''Göreme Doğal ve Tarihi Milli Parkı'' olarak kayıtlı bulunan 
Kapadokya, doğal yapısı ve kültürel çeşitliliği ile haklı olarak 
Dünya''daki özgün yerini almıştır



• MİTHRA CAVE

• Mithra Cave Hotel, özgün Osmanlı ve Yunan mimarisini bir arada barındıran 39 
odasıyla Göreme’de hizmet veren butik bir oteldir.

• Sabahın erken saatlerinde havalanan balonlar etrafınızda dans ederken, sizler de 
doğanın ve tarihin birleşmesiyle oluşan Kapadokya’nın eşsiz görüntüsüne 
tanıklık edebilirsiniz.

• Göreme’nin tarihi kent merkezine yalnızca 5 dakikalık yürüyüş mesafesinde yer 
alan otelimizde tüm odalarımız, binlerce yıllık gerçek Kapadokya yaşam tarzını 
ve kültürünü yansıtmaktadır.

• Kapadokya balon turları, Yeşil (Güney) Turu ve Kırmızı (Kuzey) Kapadokya 
günlük turları hakkında otelimiz resepsiyonundan bilgi alabilirsiniz.





Mithra Cave Hotel  olarak yayımladığımız sürdürülebilirlik raporunda  çevresel 
ve sosyal alanda yaptığımız çalışmalarımızı paylaşmayı amaçladık.

Rapor 2023 - 2024 arasındaki verileri içermektedir.

Sürdürülebilirlik ile ilgili faaliyetlerimizi siz değerli paydaşlarımızın görüş ve 
önerileri ile sürekli iyileştirmeyi amaçlamaktayız. Bu nedenle her türlü geri 
bildirim için  iletişim kaynakları bilginize sunulmuştur.



Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları, Birleşmiş Milletler üyesi ülkeler tarafından 
2030 yılı sonuna kadar ulaşılması amaçlanan hedefleri içeren evrensel bir eylem

çağrısıdır. 17 ana başlıktan oluşan sosyal, kültürel ve ekolojik meselelerin 
çözümüne odaklanır.



Entegre Sürdürülebilirlik Politikamız

HİZMET KALİTESİ

Çağdaş işletmecilik prensipleri dahilinde insan sağlığı ve memnuniyet odaklı analiz ederek gözden 
geçirmeyi taahhüt ediyoruz.

MİSAFİR DENEYİMİ

Misafirlerimizden gelen geri bildirimlere değer veriyoruz. Geri bildirim kültürünü önemsiyor, öneri 
ve şikayetleri fırsatlar olarak değerlendiriyoruz.

ÇEVRESEL BÜTÜNLÜK

Tesis faaliyetlerinden ve misafirlerden kaynaklanan su, toprak kirliliğini ve atık miktarını mümkün 
olan en az seviyeye indirmeyi; yerel halk, çalışanlar, misafirler “çevresel etki” konusunda 
bilgilendirerek sorumlu işletme ve sorumlu birey kavramlarını yaygınlaştırmayı amaçlıyoruz

Enerji performansının iyileştirilmesini dikkate alan tasarım faaliyetlerini destekleyen ve bununla 
birlikte enerji performansını etkileyen enerji bakımından verimli ürün ve hizmetlerin tedarik 
edilmesini sağlayacağımızı taahhüt ediyoruz.

Otelimizin bulunduğu bölgede su riski durumu belirlenmiştir. Bunun için World Resources Institute
tarafından hazırlanan Water Risk Atlas kullanılmaktadır.

Kaynakların verimli kullanımı, “zamanında-mevsiminde” tüketim, ekolojik yaşam döngüsü 
yenilenebilir enerji tercihleri, CO2 emisyonların, atıkların azaltılması hedeflemekteyiz.



YASAL UYUM Mevzuatlara uygunluğu, paydaşlarımızın sağlık ve güvenliğini, 
bilgi güvenliğini, çevresel etki güvenliğini ve yangın güvenliğini yeni denetim 
planlarımızda bölge halkı ve paydaşların refahını ilgilendiren konuları da iç 
denetim faaliyetleri kapsamında incelemeyi, iyileştirmeyi planlıyoruz.

Türkiye’nin taraf olduğu uluslararası anlaşmalara uygun hareket etmekteyiz.

SAĞLIK & GÜVENLİK 

Çalışanlarımız, konuklarımız, tedarikçilerimiz ve dahi tüm paydaşlarımızın sağlığı 
ve güvenliği önceliğimizdir. Önlem sürecimizde, eğitimler verilmekte riskler 
gözden geçirilmekte ve değişen şartlar doğrultusunda riskleri azaltmaya yönelik 
gelişmeleri takip ediyor ve uyguluyoruz.

RİSK YÖNETİMİ

Faaliyetlerimizden etkilenen konuları kapsayan risklerin belirlenmesi öncelikli 
konularımızın başında geliyor. Risklerin iyi yönetilememesinin operasyonel riskler 
ve / veya itibar riskleri oluşturabileceğinin bilinciyle güvenlik konularını 
süreçlerin tasarım aşamalarından itibaren sürece dahil edilmesini sağlayarak etkin 
bir kontrol ortamı oluşturulmasını hedefliyoruz.



SÜRDÜRÜLEBİLİR SATINALMA

Sürdürülebilir tedarik anlayışı doğrultusunda tedarikçilerimizin kaynakları, doğal yaşama, ekosisteme zarar 
vermeden kullanıyor/tüketiyor olmasına, avlanma yasaklarına uyuyor olmasına, atıklarını en aza indirmek 
ve doğru yönetmek için çalışıyor olmasına, ürün ambalajlarında daha az ambalajlamaya alternatifleri 
sunuyor olmasına dikkat ederiz

YEREL İŞBİRLİĞİ VE TOPLUM

Bölge ekonomisine destek kapsamında yürütülen hizmetlerde, destinasyonun kültürünü, mirasını ve yerel 
ekonomiyi korumaya ve tanıtmaya yardımcı olacak şekilde yürütmeyi taahhüt ediyoruz.

Yerel topluluğumuzla  iletişim halinde bulunmanın yerel halkın  yaşam alanlarına katkıda bulunduğuna 
inanıyoruz.

Sürdürülebilirlik uygulamalarımızı şeffaflık içinde paydaşlarımızla düzenli olarak paylaşmayı taahhüt 
ediyoruz.

Sosyal bozulmaya sebep olmadan, bölge halkının sosyal yapı ve imkanlara, yaşam destek sistemlerine 
erişimlerini sağlayarak  yaşam kalitelerini korumayı amaçlamaktayız.

Kentsel ve kırsal alanlardaki mevcudiyeti korumayı, iyileştirmeyi bu alanların bozulmalarına engel olmayı 
amaçlamaktayız.

SOSYAL VE KÜLTÜREL SORUMLULUK

Turizm faaliyetlerinden elde edilen ekonomik ve sosyal faydaların, genele yaygın ve adil bir biçimde 
dağıtılması, ekonomik ve sosyal olarak dezavantajlı kesime sağlanan fırsatları, gelir ve hizmetleri 
iyileştirmeyi amaçlıyoruz.

KÜLTÜREL MİRAS Bölge halkının kültürlerine, geleneklerine, ayırt edici özelliklerine,

tarihsel miraslarına saygı duymak ve değerlerini korumasını destekliyoruz.



İNSAN HAKLARI VE ÇALIŞAN MEMNUNİYETİ

Tüm çalışanlarımızın memnuniyet seviyelerini üst seviyede tutmak amacıyla düzenli olarak görüşlerini 
değerlendirmek, gerekli iyileştirme faaliyetlerini hayata geçirmeyi ilke ediniriz.

TOPLUMSAL CİNSİYET VE FIRSAT EŞİTLİĞİ

Cinsiyet farkı gözetmeksizin tüm çalışanlarımızın sağlık, güvenlik ve refahlarını sağlarız.

Kadınların hiçbir şekilde istismar, ayrımcılık, zorlama, vb. durumlara maruz kalmasına müsaade etmeyiz. 
Kariyer fırsatlarından eşit düzeyde faydalanılması için gerekli ortamı sağlarız.

ÖZEL KORUMA GEREKTİREN VE SAVUNMASIZ GRUPLARIN KORUNMASI

Alakalı olduğumuz tüm çocukların ve savunmasız grupların fiziksel, zihinsel tacizden korunmasının temel 
görevimiz olduğunu biliyoruz ve fiziksel  psikolojik her türlü yaklaşım istismarı engellemek adına 
çalışmaktayız.

Onları korumak ve kollamak hepimizin görevidir. Çocuklarımızın korunması için istismar ve ihmaller 
konusunda lütfen bizlere yardımcı olunuz.

Böyle bir durum tespit etmeniz durumunda lütfen Resepsiyona (0) bilgi veriniz.



• YABAN HAYATI VE BİYOÇEŞİTLİLİĞİN KORUNMASI

• Hayvan refahının sağlanmasında ulusal ve uluslararası mevzuatın 
öngördüğü düzenlemeleri dikkate alırız, nesli tükenen canlıların 
avlanmaması ve ticaretinin yapılmaması gerektiği konusunda tüm 
paydaşlarımıza gereken bilgilendirmeleri yapmaktayız.

• Habitatların, başta nesli tükenmekte olan türler ve endemik türler olmak 
üzere tüm türlerin korunmasına, arazi bozulmasının önlenmesine, 
ekosistemlerin kapasitelerinin sürdürülmesine, sürekli iyileştirilmesine ve 
geliştirilmesine odaklanarak ve biyoçeşitlilik üzerindeki etkileri 
sürdürülebilir bir şekilde yönetmeyi hedefleriz.

• Biyoçeşitliliğin önemi ve korunması konusunda farkındalık yaratmak 
adına tesisimizde iç eğitim ve iç iletişim faaliyetleri düzenliyor ve 
sürdürülebilirlik eğitimleri kapsamında bu konuya da yer veriyoruz.

• Hayvan refahının sağlanmasında ulusal ve uluslararası mevzuatın 
öngördüğü düzenlemeleri dikkate almaktayız.



Sürdürülebilirlik Yönetim Ekip Atamaları
Sürdürülebilirlik Ekip Lideri 

Çevre Temsilcisi

Enerji Temsilcisi

Eğitim Temsilcisi

Olarak sorumlulular atanmıştır. 

Bu sürdürülebilirlik ekibinin amacı; sürdürülebilirlik öncelik ve strateji 
belirleme çalışmaları, iç ve dış paydaş iletişimi ve çalışma gruplarının 
sürdürülebilirlik hedefleri ve performans takibini sağlamaktadır.



Doğal Yaşam Alanların Korunması

Biyoçeşitlilik, tüm dünyadaki yaşam formlarının çeşitliliğini ve bunların parçası 
olan ekolojik süreçleri ifade eder. Bu kapsamda

Motorlu taşıtlar ile bu alanlara girilmemelidir. 

Yaban hayatı dostlarımızı izinsiz beslemeyiniz



DOĞAL YAŞAM

Doğal yaşamın korunması için nesli tükenen hayvanların ve bitkilerin korunmasına destek vermekteyiz.

Doğal yaşama destek olmanız için sizlerden beklentilerimiz,

Kürklü ve vahşi hayvan derisi ürünlerden kaçının

Doğasında bulunması gereken hayvanları tutsak edilen aktivitelere katılmamanızı öneririz.

Doğal yaşam alanlarında yaban hayatı ve faunaya zarar vermeyiniz



Değerli Misafirlerimiz Sürdürülebilirlik Kapsamında tesisimizdeki bazı 
çalışmalar gerçekleştirdik, sizin de desteğinizi almayı umuyoruz;

Mithra Cave Hotel Otel Olarak; Atıklarımızı kaynağında sınıflarına göre ayırarak lisanslı firmalara vererek Geri 

Dönüşüme destek vermekteyiz. 

Tesisimizde Çevre Bakanlığı tarafından verilen Sıfır Atık belgemizi almış bulunmaktayız. Kullanmış olduğumuz 

kimyasalların doğa dostu olmasını tercih etmekteyiz. 

Gelecek Nesillerimize yaşanabilir bir çevre bırakmak için sizlerden beklentilerimiz, Atıkların ayrışımında 

bizlere destek olmanızı rica ederiz.



Kullanılan elektrik, su, gibi kaynaklarımızın kontrollü kullanımı, enerji

tasarrufu kapsamında yapılması gerekenler gibi konularda personellerimize

eğitimler verilmekte ve kayıtları düzenli tutulmaktadır.

Bunun için ısıyı ışık enerjisine çeviren aydınlatmalar kullanmaktayız, A enerji

kategorisinde ekipmanlar kullanılmaktadır.

Aldığımız elektronik ürünlerin önceliğimiz enerji tasarrufludur.

Tüm su verici bataryalarda perlatör ve debi kısıtlayıcılar tamamlanmıştır.



Enerji ve Su Tasarrufu için sizlerden beklentilerimiz;

Gereksiz gördüğünüz tüm enerji kaynaklarını kapatınız. ( Aydınlatma, klima, Tv, vb.)

Klima açıldığında düşük bir sıcaklığa getirip aniden soğutma yapılmamalı.

Klimanın soğutma hızı gereğinden fazla yüksek tutulmamalı.

Diş fırçalarken veya tıraş olurken bataryayı kapatın

Duşta kalma sürenizi kısaltın

Odanızda su sızıntısı var ise mutlaka resepsiyona (0) bildirin.

Klozete tuvalet kâğıdı atmayın



SOSYAL SORUMLULUK

Çalışanlarımızın, bölge halkımızın ve tedarikçilerimizin haklarının korunmasına ve bölge esnafları ile

çalışarak bulunduğumuz bölgeye ekonomik olarak destek vermekteyiz.

Sosyal sorumluluklarımız kapsamında MOR ÇATI VAKFI, WWF Doğal Hayatı Koruma TEV Türk

Eğitim Vakıflarına destek olmaktayız, Sizlerde dahil olmak isterseniz MORÇATI KADIN VAKFI

TEV veya WWF için Web sitelerinden destek hediyeleri edinebilirsiniz.



Tarihi ve ören yerler, sit ve müzeler
Zelve-Paşabağları Örenyeri 12 Euro

Göreme Açık Hava Müzesi 20 Euro

Göreme Açık Hava Müzesi Karanlık Kilise 6 Euro

Nevşehir Müzesi ÜCRETSİZ

Kaymaklı Yeraltı Şehri 13 Euro

Çavuşin Örenyeri 3 Euro

Derinkuyu Yeraltı Şehir 13 Euro

Özkonak Yeraltı Şehri 6 Euro

Mazı Yeraltı Şehri 3 Euro

Tatlarin Yeraltı Şehri

Gülşehir St. Jean Kilisesi 3 Euro

Gülşehir Açık Saray Örenyeri ÜCRETSİZ

El Nazar Kilisesi 3 Euro

Hacı Bektaş Arkeoloji ve Etnografya Müzesi ÜCRETSİZ

Ihlara Vadisi Örenyeri 15 Euro

Sobessos Ören Yeri ÜCRETSİZ

Manastır Vadisi Örenyeri 4 Euro

Aşıklı Höyük ÜCRETSİZ

Balon Turları - Göreme Ücretli

At-Atv Turları - Göreme Ücretli

Avanos Ücretsiz

Ürgüp Ücretsiz

Vadiler ; Güllüdere, Güvercinlik, Devrent, Gomeda, Rahipler Kızılçukur ve Aşk vadisi ÜCRETSİZ

Kızılırmak gondol turu 35 Euro

Çömlek Yapım Atölyesi 200 TL

Safari at turu 40 Euro

Bağ Ziyaretleri 25 Euro

Capadox festivali, Bisiklet festivali Biletix

Saç müzesi ve yeraltı seramik müzesi 35 TL

Temenni tepesi, Uçhisar kalesi, Ortahisar kalesi 150 TL

Vaftizci Yahya Kilisesi, 300 TL



Yerel Gastronomi

Kuru Üzüm, Pestil, dolaz, kuru kayısı, kuru kaymak, Kabak çekirdeği, 
testi kebabı, Kabak Çekirdekli Erişte, Yaprak Sarma, Nevşehir Mantısı, 
Ürgüp köftesi, düğü çorbası, nohutlu yahni, ayva dolması, zerdeli pilav, 
zerde, aside, kayısı yahnisi yerel ürünlerin arasındadır.







• FAUNA YABAN HAYATI

• Kapadokya’nın merkezi olan Nevşehir ili ve çevresinin yeşil, sulak alanlarında yaşayan değişik hayvan türlerinin yanısıra, çorak ve kurak 
alanlarda yaşayan ve bulundukları ortamda kendilerini çok iyi gizledikleri için varlıklarını pek göstermeyen hayvanlarda bulunmaktadır.

• Örneğin, tüf  kayaları arasında yaşayan, yöre halkının “kaya kertişi” adını verdiği Avrupa’nın ikinci büyük kertenkelesi Agama Stellio ve bir 
gece hayvanı olarak tanınan, aslında çöllerde yaşayan Arap Tavşanı bu bölgeye özgü hayvanlar arasında yer almaktadır.

• Barındırdığı böcek ve kelebek türleri bakımından Nevşehir Anadolu’nun en zengin yörelerinden biridir.

• Araştırmalara göre, Nevşehir kırsalında 100 civarında gündüz kelebeği türü yaşamaktadır. Bölgenin doğasına özgü, dünyada sadece 
Nevşehir’in kırsal alanında ve Kapadokya Bölgesinde yaşayan “Zygaena Kapadokia” adlı kelebek türü, kelebek kolleksiyoncuları arasında 
aranılan türlerden biri olarak bilinmektedir.

• Kapadokya'nin merkezi olan Nevsehir ili ve çevresinin yesil, sulak alanlarinda yasayan degisik hayvan türlerinin yanisira, çorak ve kurak 
alanlarda yasayan ve bulunduklari ortamda kendilerini çok iyi gizledikleri için varliklarini pek göstermeyen hayvanlar da bulunmaktadir.

• Örnegin tüf kayalari arasinda yasayan, yöre halkinin "kaya kertisi" adini verdigi Avrupa'nin ikinci büyük kertenkelesi Agama Stellio ve bir 
gece hayvani olarak taninan ve aslinda çöllerde yasayan Arap Tavsani bu bölgeye özgü hayvanlar arasinda yer almaktadir.

• Yörede, Nevsehir boz yilani, kaplumbaga,şahin,tilki,tavşan, kartal, puhu ve baykus gibi hayvanlar da yogun olarak bulunmaktadirlar. Son 
yillarda, güneyden Toros daglari tarafindan gelen yaban domuzlari da Ürgüp-Kayseri arasindaki alanda küçük koloniler olusturmaya
baslamislardir. Il sinirlari içindeki Gökçetoprak baraj alaninda balikçil, turna gibi degisik göçmen kus türleri, sürdürdükleri periyodik hayatla 
önemli bir zenginlik olusturmaktadirlar. Ayrica, Kizilirmak'ta ve ildeki diger baraj ve göletlerdeki sazan, yayin, levrek, çapak gibi baliklar
büyük bir popülasyona sahip olup, balik avciligi için uygun bir ortam yaratmaktadir.

• Barindirdigi böcek ve kelebek türleri bakimindan Nevsehir Anadolu'nun en zengin yörelerinden biridir. Arastirmalara göre, Nevsehir
kirsalinda 100 civarinda gündüz kelebegi türü yasamaktadir. Yörede yasayan gece kelebegi türlerinin sayisi ise bunun bir-iki katidir. Bölgenin 
dogasina özgü, dünyada sadece Nevsehir'in kirsal alaninda ve Kapadokya Bölgesi'nde yasayan "Zygaena Kapadokia" adli kelebek türü, 
kelebek koleksiyonculari arasinda aranilan türlerden biri olarak bilinmektedir.



Davranış Kodu ve Tanımlar
• Kültürel mirasın deprem ve sel gibi ani doğal felaketlerden, kirlenme gibi yavaş ilerleyen 

süreçlerden ve insanlığın diğer faaliyetlerinden kaynaklanan risklere maruz kaldığının 
bilincinde olunmalıdır.

• Tarihi Sit: Milli tarihimiz ve askeri harp tarihi açısından önemli tarihi olayların cereyan 
ettiği ve doğal yapısıyla birlikte korunması gerekli alanlardır.

• Kentsel sitler, mimari, mahalli, tarihsel, estetik ve sanat özelliği bulunan ve bir arada 
bulunmaları sebebiyle teker teker taşıdıkları kıymetten daha fazla kıymeti olan kültürel ve 
tabii çevre elemanlarının (yapılar, bahçeler, bitki örtüleri, yerleşim dokuları, duvarlar) 
birlikte bulundukları alanlardır

• Doğal (Tabii) Sit: Jeolojik devirlerle, tarih öncesi ve tarihi devirlere ait olup, ender 
bulunmaları veya özellikleri ve güzellikleri bakımından korunması gerekli yer üstünde, 
yer altında veya su altında bulunan korunması gerekli alanlardır. Bu alanlarda yapılacak 
tespit çalışmalarında, alanın özelliğine göre ilgili kurum ve kuruluşların görüşlerinin 
alınması esastır. 1- I. Derece Doğal (Tabii) Sit: Bilimsel muhafaza açısından evrensel 
değeri olan, ilginç özellik ve güzelliklere sahip olması ve ender bulunması nedeniyle 
kamu yararı açısından mutlaka korunması gerekli olan, korumaya yönelik bilimsel 
çalışmalar dışında aynen korunacak alanlardır.



• Arkeolojik, sit alanı, Kültürel ve Müze Alanlarında;

• Turistik ve tarihi yerlerden herhangi bir malzeme alınması ve alan dışına çıkarılması Türkiye Cumhuriyeti yasalarına 

aykırı olduğu için tarihi yerlerden herhangi bir tarihi nesneyi hatıra olarak bile alınmaması gerekmektedir.

• Tarihi yerlere atıkların atılmaması, Tarihi yerlerde ateş yakılmaması gerektiği;

• Herhangi bir tarihi objeye / yapıya tırmanılmaması veya tahrip edilmemesi gerektiği, 

• Herhangi bir tarihi nesne ve yapının üzerinin boyanmaması, üzerine yazı yazmaması gerektiği hakkında bilgilendirme 

yapıyoruz.

• Tarihî eserlere zarar gelmemesi için flaş kullanmadan fotoğraf çekilmelidir. 

• Görevlilerin uyarılarına ve müze içerisinde bulunabilen ziyaret kurallarına uyulması gerekmektedir.

• Gezi sırasında çevreyi rahatsız edici davranışlardan kaçınılmalıdır. 

• Yüksek sesle konuşulmamalı, yiyecek-içecek ile müzeye girilmemelidir.



Doğa alanlarında;

Nesli tükenme tehlikesi altında olan türlerin kesin koruma altına alındığı alanlarda ve 
genel güvenlik açısından girilmesi sakıncalı bölgeler ve yerlerde turlara izin verilemez.

Doğada gezi esnasında kuşlara zarar verecek faaliyetlerde bulunulamaz 

Görülen veya karşılaşılan yaban hayvanları ürkütülemez ve takip edilemez. Yürüme 
güzergâhı, görülen hayvanın gittiği yönde olması durumunda uygun bir süre beklenilir 
ve yaban hayvanını ürkütecek, rahatsız edecek kadar yaklaşmamaya özen gösterilerek 
daha yavaş bir şekilde güzergâha devam edilir.

Ziyaretçiler ürettikleri atıkları geri götürmek zorundadırlar.

Doğa Gezisi sırasında gürültü yapılması ve yüksek sesli müzik dinlenilmemesi 
gerekmektedir.

Alanları kirletici, floraya zarar verici ve faunayı rahatsız edici hiçbir etkinlikte 
bulunulamaz.

Alanlarda ateş yakılamaz.

Yaban hayatı tahrip edilemez.



• Korunan alanlarda ziyaretçiler, belirlenen bölgeler ve güzergâhlar dışına çıkamazlar, hem 

kaynak değerlerinin korunması hem de misafir güvenliği açısından önemlidir

• Korunan alanlar içerisinde nadir, endemik, nesli tehlikede veya tehlikeye düşebilecek doğal 

bitki türlerine hiçbir şekilde zarar verilemez. Bu türler toplanamaz, sökülemez ve bazı 

parçaları kesilemez, yabani hayvanların yumurtaları toplanamaz ve yuvaları bozulamaz.

• *Kaynakça

• Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü 2007/1 Genelgesi 

• “2872 sayılı Çevre Kanunu”nda öngörülen cezalar uygulanır. 

• Seyahat acenteleri ve diğer tüzel kişiler hakkında 

• Milli Parklar Kanunu’nun uygulandığı yerlerde işlenmesi halinde, cezalar bir misli artırılarak uygulanır. Sürdürülebilir av ve yaban hayatı yönetimi ve korunan 

alanların kaynaklarının sürdürülebilirliği, gelecek nesillere aktarılması ve ziyaretçi güvenliği ile birlikte korunan alanlara gelen ziyaretçilerin yönlendirilmesi ile 

ziyaretçi ihtiyaçlarının ve beklentilerinin tanımlanabilmesi açısından yukarıda belirtilen kuralların uygulanması önem arz etmektedir.



• Enerji ve su tüketim analizleri



Sera gazı hesaplamaları




